Вопрос повестки дня № 7.7

П Р О Е К Т

для утверждения Общим собранием  27.03.2014г.

Одобрен решением правления

Протокол № 79  от 27.02.2014

Предложения по внесению изменений в
ТРЕБОВАНИЯ

к страхованию членами НП

«Союз строителей ЯНАО» гражданской ответственности, которая может наступить

в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	№ п/п
	Существующая редакция Положения
	Предлагаемые изменения в Положение
	Основания для

внесения изменений

	1
	2
	3
	4

	1. Наименование документа

	1.
	ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами НП «Союз строителей ЯНАО» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	Правила саморегулирования. ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами НП «Союз строителей ЯНАО» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

	10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	2.
	10.1. Настоящие «Требования», а также решения о внесении в них изменений и дополнений принимаются (утверждаются) Общим собранием членов Партнерства большинством голосов членов, присутствующих на собрании.
10.2. Настоящие «Требования» вступают в силу с момента их принятия (утверждения) Общим собранием и распространяются на  виды работ, утвержденные приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.

10.3. После принятия (утверждения) настоящих «Требований», а также внесенных в них изменений, «Требования» должны быть размещены на сайте Партнерства в течение 3-х дней со дня принятия.

10.4. Изменения и дополнения в настоящие «Требования» вносятся путем утверждения новой редакции данного документа.
	10.1. Если в результате изменения законодательства и нормативных актов Российской Федерации отдельные статьи настоящего Положения вступают в противоречие с ними, то до момента внесения изменений в Положение следует руководствоваться соответствующими  нормативными актами Российской Федерации.

10.2. Настоящее Положение, изменения и дополнения, вносимые в это положение, а также решения о признании положения утратившим силу принимаются (утверждаются) на Общем собрании членов Партнерства большинством голосов присутствующих на Общем собрании.

10.3. Положение вступает в силу через 10 дней после дня его утверждения Общим собранием членов Партнерства.

10.4. Изменения и дополнения в настоящее положение вносятся путем утверждения новой редакции данного документа.
	По предложению Исполнительного органа НП «Союз строителей ЯНАО»

Подготовил: Первый заместитель директора

Н.Г. Передереев